УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 19.0 ЯШ И  № Ж И

город Белореченск

Об итогах РЭ ВсОШ в муниципальном образовании
Белореченский район в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 25.01.2024г. № 155 «Об утверждении итоговых
результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по фран
цузскому языку, по искусству (МХК), по астрономии, по испанскому языку в
Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от 31.01.2024г. № 200 «Об утвер
ждении итоговых результатов регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году»,
от 07.02.2024г. № 278 «Об утверждении итоговых результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории в Краснодарском крае в 2023-
2024 учебном году», от 09.02.2024г. № 317 «Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике в Крас
нодарском крае в 2023-2024 учебном году», от 13.02.2024г. № 366 «Об утвержде
нии итоговых результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школь
ников по физике в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от 16.02.2024г.
№415 «Об утверждении итоговых результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по обществознанию в Краснодарском крае в 2023-2024
учебном году», от 21.02.2024г. № 317445 «Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в
Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от 27.02.2024г. № 478 «Об утвер
ждении итоговых результатов регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по литературе в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от
29.02.2024г. № 508 «Об утверждении итоговых результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в Краснодарском
крае в 2023-2024 учебном году», от 29.02.2024г. № 509 «Об утверждении итоговых
результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по гео
графии в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от 04.03.2024г. № 536
«Об утверждении итоговых результатов регионального этапа всероссийской олим
пиады школьников по праву в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», от
07.03.2024г. № 568 «Об утверждении итоговых результатов регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в Краснодарском
крае в 2023-2024 учебном году», от 14.03.2024г. № 628 «Об утверждении итоговых
результатов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в
Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», приказом ГБУДО КК «Центр раз
вития одаренности» от 12.02.2024г. № 00-02150-ОД «Об итогах регионального эта
па олимпиады по астрономии имени В. Я. Струве в Краснодарском крае в 2023-
2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ОО:
1.1. Принять к сведению результаты регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году по 14
предметам в Белореченском районе (рейтинговые таблицы, приложение 1);

1.2. Изыскать возможности для поощрения победителей и призеров РЭ
ВсОШ и их наставников (приложение 1).

1.3. Усилить работу по организации и подготовке одаренных учащихся к уча
стию во ВсОШ в подведомственных учреждениях, а также по повышению мотива
ции и результативности участия в Олимпиаде;

2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты
РЭ ВсОШ в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году на сайте МКУ ЦРО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1
Итоговая (рейтинговая) таблица результатов

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество
Класс
обучен

И Я

о о Предмет Наставник Количеств
о баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1 Кирьянова Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ 2 астрономия Фесенко Татьяна Владимировна, учитель физики 0 участник
2 Шоков Павел Алексеевич 11 МБОУ СОШ 2 астрономия Фесенко Татьяна Владимировна, учитель физики 0 участник

3
Сосина Алиса Алексеевна 8 МАОУ СОШ 31

астрономия имени
В. Я. Струве

Арямова Элина Владимировна, учитель физики 10 участник

4
Заречнева Александра Алексеевеа 8 МАОУ СОШ 31

астрономия имени
В. Я. Струве

Арямова Элина Владимировна, учитель физики 10 участник

5 Гетц Анна Сергеевна 9 МАОУ гимназия русский язык Лысенко Любовь Федоровна, учитель русского языка и литературы 15 участник
6 Власенко Диана Васильевна 9 МАОУ гимназия русский язык Лысенко Любовь Федоровна, учитель русского языка и литературы 10 участник
7 Сушкова Екатерина Сергеевна 9 МАОУ гимназия русский язык Лысенко Любовь Федоровна, учитель русского языка и литературы 8 участник
8 Щербаков Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ 5 русский язык Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 33 призер
9 Курочкин Александр Алексеевич 11 МАОУ гимназия русский язык Бондарева Наталья Власовна, учитель русского языка и литературы 11 участник
10 Иванова Евгения Петровна 11 МБОУ СОШ 5 русский язык Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 15 участник
И Квасия Дина Дмитриевна 11 МБОУ СОШ 5 русский язык Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 26 участник
12 Корсун Мария Сергеевна 11 МБОУ СОШ 5 русский язык Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 12 участник
13 Лактионов Леонид Г еннадьевич 11 МБОУ СОШ 5 русский язык Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 7 участник
14 Харатян Милена Павлиевна 9 МБОУ СОШ 3 история Джавадова Рузанна Георгиевна, учитель истории и обществознания 0 участник
15 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ 8 история Анасьева Валентина Григорьевна, учитель истории 43 участник
16 Pacropiyee Сергей Сергеевич 11 МАОУ гимназия история Калинина Людмила Ивановна, учитель истории 74 призер
17 Руденко Василиса Андреевна 11 МБОУ СОШ 8 история Анасьева Валентина Григорьевна, учитель истории и обществознания 49 участник
18 Гутова Аида Юрьевна 11 МАОУ СОШ 31 история Кубаян Рузанна Леваевна, учитель истории и обществознания 77 призер
19 Минаев Никита Владиславович 11 МАОУ гимназия экономика Косян Анна Наполеоновна, учитель обществознания 11 участник
20 Хажи Марина Сергеевна 11 МБОУ СОШ 3 экономика Джавадова Рузанна Георгиевна, учитель истории и обществознания 4 участник
21 Перетяги н Егор Викторович 11 МБОУ СОШ 18 физика Тимофеева Людмила Витальевна, учитель физики 6,3 участник
22 Сушкова Екатерина Сергеевна 9 МАОУ гимназия обществознание Бороздина Анна Александровна, учитель обществознания 43,77 участник
23 Белякова Мария Александровна 11 МБОУ СОШ 8 обществознание Анасьева Валентина Г ригорьевна, учитель истории и обществознания 48,19 призер
24 Малов Арсений Андреевич 11 МБОУ СОШ 5 обществознание Клюшниченко Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 40,97 участник
25 Белоусова Александра Александровна 11 МБОУ СОШ 8 обществознание Анасьева Валентина Григорьевна, учитель истории и обществознания 40,76 участник
26 Расторгуев Сергеи Сергеевич 11 МАОУ гимназия обществознание Бороздина Анна Александровна, учитель обществознания 58,05 призер
27 Сухов Семен Дмитриевич 11 МАОУ гимназия обществознание Косян Анна Наполеоновна, учитель обществознания 51,34 призер
28 Савченко Данил Романович 9 МБОУ СОШ 5 немецкий язык самоподготовка 22,5 участник
29 Лактионов Владимир Анатольевич 10 МБОУ СОШ 68 немецкий язык самоподготовка 59,17 призер

30 Квасия Дина Дмитриевна 1 1 МБОУ СОШ 5 литература Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 94 победитель
31 Постникова Евгения Александровна 11 МБОУ СОШ 8 литература Олейникова Алевтина Борисовна, учитель русского языка и литературы 55 участник
32 Михайлюков Виктор Сергеевич 11 МБОУ СОШ 5 литература Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 13 участник

33 Кулиш Милена Алексеевна 11 МБОУ СОШ 3 литература Фролова Элина Валерьевна, учитель русского языка и литературы 41 участник
34 Щербаков Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ 5 литература Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 47 участник
35 Аксеменко Ирина Васильевна 10 МБОУ СОШ 2 литература Сусоева Каринэ Завеновна, учитель русского языка и литературы 0 участник
36 Кирсанова Софья Васильевна 10 МБОУ СОШ 2 литература Сусоева Каринэ Завеновна, учитель русского языка и литературы 13 участник
37 Несмиянова Евгения Евгеньевна 10 МБОУ СОШ 2 литература Сусоева Каринэ Завеновна, учитель русского языка и литературы 17 участник
38 Г рекова Вита Витальевна 9 МБОУ СОШ 2 литература Кешабян Марина Робертовна, учитель русского языка и литературы 15 участник
39 Г рибова Яна Павловна 9 МБОУ СОШ 5 литература Опаренко Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы 21 участник
40 Павлюкова Арина Михайловна 9 МБОУ СОШ 9 литература Баева Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы 10 участник
41 Вольвич Ангелнна Александровна 9 МБОУ СОШ 23 литература Ковтунова Елена Вячеславовна, учитель русского языка и литературы 66 призер
42 Борисенко Назар Дмитриевич 9 МБОУ СОШ 9 литература Баева Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы ю участник
43 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ 8 литература Ковайкина Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы 20 участник
44 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 МБОУ СОШ 18 литература Матвиенко Ольга Леонидовна, учитель русского языка и литературы Ъ участник
45 Лавриненко Злата Сергеевна 9 МБОУ СОШ 30 физическая культура Рыкова Ирина Александровна, учитель физической культуры 3,56 участник
46 Расулов Руслан Исмаилович 11 МБОУ СОШ 30 физическая культура Дементьев Дмитрий Константинович, учитель физической культуры 28,88 участник
47 Федорченко Артём Дмитриевич 9 МБОУ СОШ 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 29 участник
48 Абашина Альбина Александровна 9 МБОУ СОШ 6 география Ушакова Анна Алексеевна, учитель географии 17 участник
49 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 МАОУ СОШ 31 география Ялозюк Наталия Владимировна, учитель географии 28,5 участник
50 Г аманец Елена Павловна 9 МАОУ СОШ 31 география Ялозюк Наталия Владимировна, учитель географии 12 участник
51 Мотовилова Дарья Олеговна 9 МАОУ СОШ 31 география Ялозюк Наталия Владимировна, учитель географии 15,5 участник
52 Белоусова Александра Александровна 11 МБОУ СОШ 8 география Малышева Анна Николаевна, учитель географии 10 участник
53 Дорошенко Николай Иванович 11 МБОУ СОШ 9 гео1рафия Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 22,5 участник
54 Солопов Даниил Сергеевич 10 МБОУ СОШ 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 33,5 призер
55 Белякова Мария Александровна 11 МБОУ СОШ 8 география Малышева Анна Николаевна, учитель географии 31 призер
56 Кравченко Татьяна Владимировна 11 МБОУ СОШ 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 12 участник
57 Перелётова Полина Сергеевна 11 МБОУ СОШ 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 16 участник
58 Анцыбор Яна Олеговна 10 МБОУ СОШ 30 география Бабиченко Тамара Александровна, учитель географии 16 участник
59 Вицюк Егор Вячеславович 11 МБОУ СОШ 9 география Бешменова Элеонора Архиповна, учитель географии 26,5 участник
60 Плотников Дмитрии Сергеевич 10 МБОУ СОШ 8 география Малышева Анна Николаевна, учитель географии 42,5 призер
61 Сухов Семен Дмитриевич 11 МАОУ гимназия географии Россова Ольга Евгеньевна, учитель географии 71 победитель
62 Дудник Анна Павловна 9 МБОУ СОШ 8 право Анасьева Валентина Григорьевна, учитель истории и обществознания 27 участник
63 Кучукбаева Дарина Руслановна 9 МБОУ СОШ 3 право Ткач Электра Ивановна, учитель обществознания 26 участник
64 Г утова Аида Юрьевна 11 МАОУ СОШ 31 право Кубаян Рузанна Леваевна, учитель истории и обществознания 28 призер
65 Дубровская Екатерина Николаевна 11 МБОУ СОШ 5 право Клюшниченко Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 13 участник
66 Лбова Меланья Семеновна 11 МБОУ СОШ 5 право Юиошниченко Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 11 участник
67 Квасия Дина Дмитриевна И МБОУ СОШ 5 право Клюшниченко Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 30 призер
68 Шабанова Мадина Яшаровна 11 МБОУ СОШ 5 право Клюшниченко Ирина Яковлевна, учитель истории и обществознания 11 участник
69 Лактионов Владимир Анатольевич 10 МБОУ СОШ 68 английский язык Спирина Светлана Вячеславовна, учитель английского языка 67 участник
70 Леонова Ксения Олеговна И МАОУ шмназия английский язык Скороходова Лариса Гельмутовна, учитель английского языка 72 призер
71 Руденко Василиса Андреевна 11 МБОУ СОШ 8 английский язык Наурузова Валентина Васильевна, учитель английского языка 66 участник
72 Богомазова Елизавета Сергеевна 10 МБОУ СОШ 5 ОБЖ Бендус Олег Васильевич, учитель ОБЖ 66,75 участник
73 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 МБОУ СОШ 12 ОБЖ Олейников Дмитрий Васильевич, учитель ОБЖ 68,25 участник
74 Шакула Дмитрии Андреевич 11 МБОУ СОШ 2 ОБЖ Спирин Андрей Вячеславович, преподаватель-организатор ОБЖ 71,25 призер

Ведущий специалист МКУ ЦРО /  М. Б. Ушакова
Г Г